ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PÓS—GRADUAÇÃO— DIREITO

RESULTADO DA PROVA ESCRITA

ABERTURA DE PRAZO RECURSAL

EDITAL Nº 03/2021 — SANTIAGO/RS

OS PROMOTORES DE JUSTIÇA DE SANTIAGO, responsáveis pelo processo seletivo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 72/2019 e nº 31/2021 PGJ-RS, e com
base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande
do Sul, RESOLVE:

I— DIVULGAR o resultado da prova escrita, constante no anexo I, referente ao processo seletivo
de estagiários de pós-graduação em Direito para atuarem junto a Promotoria de Justiça de
Santiago.

II — INFORMAR cerca da interposição de RECURSOS quanto à prova escrita e à classificação
provisória:

a) O prazo para recorrer transcorrerá nos dias 29, 30 e 01/09/2021.
b) Os recursos deverão ser dirigidos ao responsável do processo seletivo e conter, no

mínimo, os seguintes dados: nome completo do candidato, nª do documento de
identidade e os dados do processo seletivo;

c) Os recursos deverão ser entregues, Qreferencialmente, pelo email da Promotoria
(mpsantiago©mprs,mp.br), podendo. contudo, também serem entregues pessoalmente
na Promotoria de Justiça, localizada na Rua Benjamin Constant, nº 154, das 13h às 18h,
junto à Secretaria-Geral.

// I
,

&

SantiagçÃQ/Q de maio d 202 .

(DENISGus AVO GITRO E,
Promotor d ' Justiça D" , tor das Prom orias de Justiça,

PUBLICADO EM 29 DE SETEMBRO
241

ESTADODO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 03/2021 — SANTIAGO/RS

RESULTADO DA PROVA ESCRITA

Classificação Nome do Candidato Insgíção [ªli?]?! Desempate
1 Beny da Silva Cristofari 04/2021 8,5 18/08/1978
2 Renan Arruda Rodrigues 11/2021 7,0 17/03/1991
3 Tricieli Radaelli Fernandes 10/2021 6,0 19/05/1994

4 Liara Ruff dos Santos 02/2021 6,0 17/12/1998
5 Wuania Juli de Oliveira Parise 07/2021 4,5 19/12/1997